

## OECD-FAO Agricultural Outlook: 2006-2015

*Summary in Finnish*

---

## OECD-FAO Maatalouskatsaus: 2006-2015

*Suomenkielinen tiivistelmä*

### KATSAUS LYHYESTI

- Maailman maataloustuotannon odotetaan kasvavan tasaisesti seuraavan vuosikymmenen aikana, mutta kuitenkin hitaammin kuin edeltävinä kymmenenä vuonna. Ruuan kulutus henkilöä kohden kasvaa tulojen noustessa ja kaupan kasvaessa. Lisääntyvä paikallinen tuotanto, kustannusten laskeminen tehokkaampien kuljetus- ja tuotejakelujärjestelmien kautta sekä kulutusmuutokset johtuen urbanisaatiosta ja ruokavalion muutoksista ovat tekijöitä, jotka tuovat oman osansa tähän evoluutioon kehittyvissä maissa. Näissä maissa korostetaan karjataloustuotteita ja eläinrehuja verrattuna ruokaviljoihin. Kehittyneemmällä markkinoilla painopiste on siirtynyt ruuan saatavuudesta ruuan ominaisuuksiin ja laatuun.
- Maailman maataloustuotteiden markkinoiden laajeneminen siirtyy enenevässä määrin kohti kehittyviä maita. Tämän tendenssin odotetaan kiihtyvän katsauskaudella, kun investoinnit tuotantokapasiteettiin ja infrastruktuuriin muuttavat tuotannon sijaintia. Tämä koskee etenkin bulkkimaataloustuotteita, joiden tuotanto on siirtymässä kohti kehittyvää maailmaa ja pois päin kehittyneistä maista. Kehittyneiden maiden politiikkauudistukset muuttavat hitaasti maataloustuen luonnetta, joka vaikuttaa tuotannon tasoon ja sijaintiin.
- Vaikka kehittyvien maiden ja aiempien siirtymävaihemaiden tuotannon kasvu ylittääkin tuotannon kasvun kehittyneissä maissa, vähiten kehittyneissä maissa ennusteena on peruselintarvikkeiden kasvava nettotuonti. Näissä maissa tuotannon kasvu on hitaampaa kuin väestömäärän kasvu, mikä johtaa suurempaan riippuvuuteen maailmanmarkkinoista elintarvikehuollon turvaamisen osalta sekä suurempaan altistukseen kansainvälisten markkinoiden hintaheilahteluille.
- Voimakas kilpailu, jonka aiheuttaa useiden kehittyvien maiden ja entisten siirtymävaihemaiden vienti, heijastaa niiden vertailullista etua monissa maataloustuotteissa. Samaan aikaan uudet tekniikat yhdessä jatkuvan globalisaation ja maatalousliiketoiminnan integraation kanssa muuttaa edelleen kauppavirtoja kohti

prosessoidumpia tuotteita. Maataloushyödykkeiden ennakoitun kasvun odotetaan kuitenkin jäävän jälkeen potentiaalistaan johtuen suurista kauppaeesteistä sekä sääntelystä, jotka liittyvät elintarviketurvallisuuteen ja ympäristöasioihin.

- Vehnän ja raakaviljan maailmanlaajuisen kaupan odotetaan kasvavan maltillisesti samalla, kun maailman riisikauppa kasvaa nopeammin katsauskaudella. Raakaviljan kauppa on edelleen tiukasti sidoksissa kotimaisen karjatuotannon kasvuun etenkin maissa, jotka eivät pysty vastaamaan omaan rehutarpeeseensa. Koska kasviöljyjen kysyntä elintarviketuotannossa ja proteiinijauhon kysyntä rehuteollisuudessa on voimakasta, niiden tuotantotasojen odotetaan pysyvän merkittävästi vehnän ja raakaviljojen yläpuolella.
- Katsauskaudella energian hinnan odotetaan pysyvän korkeana, mikä suosii vähemmän energiaa vaativien maataloushyödykkeiden tuotantoa. Samalla biopolttoainetuotannon investoinnit ovat kasvussa. Tämän seurauksen Yhdysvaltojen maissipohjaisen etanolin tuotanto rajoittaa maissin viennin kasvua. Vaikka Brasilian sokeriruokopohjainen etanolintuotanto kasvaa voimakkaasti, sen ei odoteta estävän Brasilian osuuden nousua maailman sokerimarkkinoilla.
- Maailman lihakaupan kasvua on tukenut tulojen kasvua henkeä kohti, mutta toisaalta eläinsairaudet ja niiden todennäköiset jälkivaikutukset rajoittavat lihakaupan kasvua. Katsauskaudella maailman meijerituotteiden hintojen odotetaan pysyvän vakaina, koska kehittyvien maiden, etenkin Itä-Aasiassa, Pohjois-Afrikassa ja Lähi-idässä, kasvava kysyntä yhdistyy rajalliseen odotettuun viennin kasvuun perinteisiltä Oseanian ja Euroopan toimittajilta.
- Säähän liittyvät tuotantohäiriöt, energian hintatrendi, investoinnit biopolttoainetuotantoon, talouskasvun odotukset ja tuleva maatalouspolitiikan kehitys kuuluvat tärkeimpiin epävarmuustekijöihin, jotka vaikuttavat maailman maatalousmarkkinoiden näkymiin. Katsauskaudella merkittävä epävarmuustekijä on Dohan multilateraalisen kaupan neuvottelukierroksen tulos. Maailman maataloustuotannon markkinoiden näkymät riippuvat voimakkaasti Brasilian, Kiinan ja Intian talouskehityksestä, sillä nämä maat ovat kolme suurinta maatalousjättiä.

© OECD 2006

Tämä yhteenveto ei ole virallinen OECD-käännös.

Tämän yhteenvedon kopioiminen on sallittua sillä edellytyksellä, että OECD:n tekijänoikeudet ja alkuperäisen julkaisun nimi mainitaan.

**Monikieliset yhteenvedot ovat käännettyjä otteita OECD:n julkaisuista, jotka on julkaistu alunperin englanniksi ja ranskaksi.**

**Julkaisuja on saatavilla maksutta OECD:n verkkokirjastossa osoitteessa [www.oecd.org/bookshop/](http://www.oecd.org/bookshop/)**

Lisätietoja antaa: OECD Rights and Translation unit,  
Public Affairs and Communications Directorate.

[rights@oecd.org](mailto:rights@oecd.org)

Faksi: +33 (0)1 45 24 13 91

OECD Rights and Translation unit (PAC)  
2 rue André-Pascal  
75116 Paris  
France

Vieraile osaston verkkosivuilla osoitteessa <http://www.oecd.org/rights/>

